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Masakra biedaków w Hankau
Przedstawiciele pięciu mocarstw składają protesty przeciwko barbarzyństwom 

japońskiego lotnictwa w Chinach
Hankau (PAT). 6 japońskich sa

molotów bombardujących, eskortowa
nych przez 3 samoloty myśliwskie, 
przeleciało o g. 16.50 nad miastem, 
zrzucając 9 bomb. Trzy bomby spadły 
na dzielnicę chińską, pozostałe zaś 
wpadły do rzeki Jang-Tse, w bezpo
średniej bliskości od brytyjskiej kano- 
nierki „Aphis“.

Hankau (PAT). Ilość ofiar wczo
rajszego bombardowania miasta przez 
samoloty japońskie wzrosła do 200 za
bitych i 500 rannych. Korespondent 
Reutera stojąc na rogu jednej z ulic, 
widział w ciągu 10 minut, jak prze
niesiono przeszło 120 strasznie poszar
panych odłamkami bomb ciał Chiń
czyków. Niektórzy z nich jeszcze żyli 
i wydawali przejmujące jęki.

Londyn. (PAT) Korespondent 
Reutera podaje szczegóły bombardowa
nia przez lotników japońskich ubogiej 
dzielnicy Hankau, Wu-Czing-Miao. 
Sku.tkj.em tego bombardowani«, zginęła 
ogromna ilość ludzi. Według relacji 
korespondenta, ulice tej dzielnicy mają 
szerokości zaledwie 6 stóp. Stoją na 
nich biedne lepianki, które skutkiem 
wybuchu bomb runęły jak domki z 
kart, grzebiąc swych mieszkańców oraz 
przechodniów. Oddziały ratownicze z 
narażeniem życia zbierały poszarpane 
zwłoki. Korespondent widział ratow
ników dźwigających po kilkoro dzieci, 
zabitych lub umierających obok jeszcze 
żywych. Światło elektryczne zgasło, 
tak iż prace ratownicze prowadzone by
ły w ciemności. Wu-Czing-Miao odda
lone jest od obiektu wojskowego prze
szło 6 km. Podczas nalotu nie było tam
ani jednego żołnierza.

Protesty mocarstw
Tokio (PAT). Przedstawiciel mi

nisterstwa spr. zagr. potwierdził wobec 
przedstawicieli prasy, że rząd japoński 
otrzymał w środę od ambasady Sta
nów Zjedn. notę protestacyjną prze
ciwko bombardowaniu Nankinu. Mi
nisterstwo przygotowuje w tej sprawie 
odpowiedź, która jeszcze w tym tygo
dniu przekazana będzie rządowi St. 
Zjedn.
.Londyn (PAT). Ambasador bry

tyjski w Tokio otrzymał polecenie zło
żenia energicznego protestu z powodu 
bombardowania obiektów, nie posia
dających charakteru wojskowego, i 
ludności cywilnej w Kantonie.

Tokio (PAT). Przedstawiciele dy
plomatyczni Wielkiej Brytanii, Sta
nów Zjednoczonych i Niemiec — jak 
donosi agencja Domei — uczynili de
marche wobec rządu japońskiego w 
sprawie nalotów eskadr powietrznych 
japońskich na Nankin. Głównym ce
lem tej demarche było jednakże za
pewnienie odszkodowania, gdyby oby
watele wymienionych państw ponieśli 
straty z powodu bombardowania. Kon- 
sulowie generalni Włoch i Francji w 
Szanghaju wystąpili w podobny spo
sób wobec japońskiego konsula gene
ralnego Okamoto.

Nowe ataki na Kanton
Tokio (PAT). Wczoraj o godz. 5 

rano samoloty japońskie dokonały no
wego nalotu na Kanton i obrzuciły 
bombami gmach sztabu głównego ar
mii kantońskiej oraz szkolę kadetów.

Kanton (PAT). Agencja Reutera 
donosi: O godz. 16 przeleciał nad Kan
tonem jeden tylko samolot japoński, 
zrzucając kilka bomb, które nie wyrzą
dziły znaczniejszych szkód.

Komunikat japoński o położeniu na frontach
Tok i o (PAT). Komunikat głów

nej kwatery wojsk japońskich w Chi
nach z dnia 24 bm.:

Front pekiński: Rano wojska 
japońskie manewrem oskrzydlającym 
zajęły miasto Paoting (na linii kolejo
wej Pekin — Hankau), 146 km na po
łudnie od Pekinu. Główne siły chiń
skie wycofały się w kierunku połu
dniowym. Dywizja chińska stawia je
szcze zacięty opór w cytadeli. — Lot
nictwo japońskie bombardowało Lu- 
czao, miasto położone przy skrzyżowa
niu kolei Tientsin-Pukau i odnogi ko
lejowej Lunhaj, oraz miejscowość Jen- 
tzau (315 km na'południe od Tientsi- 
nu). Zniszczono koszary i transporty 
wojskowo -na dworcu. — Okręty ja
pońskie bombardowały stojące w po
bliżu Hajczeu (północna część prow. 
Kiangsu) oddziały chińskie, posuwają
ce się na zachód. Wzdłuż kolei Tient- 
sin — Pukau Japończycy atakują 
Tsangczau (100 km na południe od 
TientsinU). Na tym odcinku w okoli
cy stacji Maczang Japończycy posu
nęli się na odległość 30—50 km na po- 
łudnio-zachód.

Front Szansi i Se juan (po
granicze Mongolii Wewnętrznej): Na 
odcinku Tatung połączone oddziały ja- 
pońsko-mongolskie posuwają się 
wzdłuż linii kolejowej Pekin-Sejuan i 
zajęły m. Pingticzuan (60 km na pół
noc od Fengczen.

Front szanghajski: Wojska 
japońskie rozszerzają zajęty przez sie
bie obszar na północ i południe.

Front południowy: Ponow
ne bombardowanie Kantonu przez sa
moloty japońskie, które zniszczyły 
ważne obiekty wojskowe.

T i e n t s i n (PAT). Sztab główny 
armii japońskiej donosi, że wojska ja
pońskie zajęły miejscowość Hsin-Ja- 
juan (o 8 km na północ od Tsan-czeu). 
Kolumna japońska działająca na za
chód od linii kolejowej Tientsin — Pu- 
keu zajęła Ta-Czeng-Hsien położone o 
18 km od Ma-Czang.

Chińskie doniesienie
Szanghaj (PAT). Agencja Cen

tral News donosi z Tsang-Czeu, że w o- 
kolłcach tego miasta toczyły się gwał
towne walki. Dworzec kolejowy zo
stał zbombardowany przez samoloty 
japońskie. Wszystkie pozycje chiń
skie zostały utrzymane.

Klęska Japończyków 
w Szan-Si ?

Szanghaj. (PAT) Według do
niesień z Nankinu, wojska chińskie od
niosły wielkie zwycięstwo w prowincji 
Szan - Si. Zadały one ciężkie straty 
5. dywizji japońskiej pomiędzy Kwa- 
Iling i Lin-Czeu i wzięły do niewoli 
około 2500 żołnierzy.

Punkty widzenia 
japoński i chiński

Tokio (PAT). Ministerstwo woj
ny wyjaśniło, że zdobycie Pao-Ting-Fu 
stanowi zakończenie pierwszego etapu 
operacyj japońskich w Chinach pół

Aresztowano kilkudziesięciu Chiń- 
czyków-szpiegów, którzy dawali samo
lotom japońskim sygnały, wskazujące 
na ważne punkty węzłowe i obiekty 
wojskowe.

nocnych. Ponieważ jednak ze strony 
chińskiej pomimo dotychczasowych 
porażek nie ujawnia się dążenie do 
zmiany antyjapońskiej polityki, japoń
skie sfery wojskowe podwoją swe wy
siłki celem „należytego ukarania 
Chin“. Dalsze operacje skierowane bę-

flsturia w gruzach
Wojska czerwone cofając się przed powstańcami, niszczą 

dynamitem drogi, mosty i domy

Santander. (PAT). Agencja Ha- 
väsa donosi: Postępy wojsk powstań
czych na wschodnim odcinku frontu 
asturyjskiego są niesłychanie utrud
nione przez ponowne opady śnieżne 
Mimo to jednak udało się powstańcom 
po pokonaniu wielkich trudności za
jąć w dwóch punktach najwyższe 
wzgórza pasma górskiego Sierra de 
Bustasermin, z których panują oni 
nad miejscowością Onis. Droga pro
wadząca z Unquera do Gangas na osi 
ofensywy powstańczej jest niedostęp
na. Wojska rządowe bronią się zacie
kle i zmuszone do odwrotu niszczą 
poszczególne odcinki drogi oraz 
wszystkie sztuczne fortyfikacje. Na 
rzece Cuera przerwano tamę, skut
kiem czego miejscowość Demues jest 
zalana wodą.

Nie mniej zacięte walki toczą się 
na południowym odcinku frontu astu
ryjskiego. W okolicy miejscowości Pe- 
nalanja przeprowadziły wojska rządo
we kilka przeciwataków. Wojska po
wstańcze posuwają się naprzód w do
linie rzeki Torio w kierunku Carme- 
nes. Miejscowość ta, ostrzeliwana 
przez czas dłuższy przez artylerię, pło
nie. Wojska rządowe cofając się na 
tym odcinku wysadzają również dy
namitem fortyfikacje i domy w po
wietrze, tak, że powstańcy natrafiają 
jedynie na ruiny.

Lotnictwo, którego działalność o- 
graniczała się z powodu złych warun
ków jedynie do krótkich lotów rozpo
znawczych, wznowiło swą działalność. 
Powstańcze eskadry bombardujących 
3-motorowców obrzuciły bombami po
zycje rządowe na odcinku Pena de La- 
viana. Po raz pierwszy zauważono na 
froncie tym kobiety walczące po stro
nie wojsk rządowych. Trzy spośród 
nich zostały wieczorem wzięte do nie
woli na odcinku Pedroso.
Ciekawy proces dziennikarzy

Walencja. (PAT). Trybunał lu
dowy rozpatruje sprawę Manuela Ca
sanovas — wydawcy dziennika w Sa- 
ragossie, Marina — fotografa tego 
dziennika, Oteco — typografa i szofera 
Zamoras. Podczas posuwania się wojsk 
powstańczych na Madryt — dziennika
rze ci, wykonujący swe czynności za
wodowe po stronie powstańców, chcie- 
li zrobić reportaż o bitwie. Wskutek 
zmylenia drogi znaleźli się w miej
scowości zajętej przez wojska rządowe

dą na południe od Pao-Ting-Fu. 
‘Nankin (PAT). Marszałek Czan-

Kai-Szek wyraził korespondentom za
granicznym wdzięczność za przybycie 
do Nankinu pomimo bombardowania 
oraz za odpowiadające prawdzie infor
macje, ogłoszone w prasie światowej 
o walce Chińczyków przeciwko naja
zdowi japońskiemu. Marszałek powie
dział następnie, że Chiny walczą w o- 
bronie zasad traktatu 9-ciu mocarstw 
i paktu Ligi Narodów, jest więc rzeczą 
wszystkich sygnatariuszy traktatu i 
paktu poprzeć je w tej walce.

Na powitanie Mussoliniego
Warnemünde. (PAT) Kanclerz 

Hitler opuścił teren manewrów udając 
się do Monachium, gdzie będzie ocze
kiwał przybycia Mussoliniego.

Rzym. (PAT) Mussolini wyjechał 
wczoraj o godz. 12,30 specjalnym pocią
giem, składającym się z 9 wagonów, do 
Monachium.

i w ten sposób dostali się do niewoli. ~ 
Proces budzi wielkie zainteresowanie 
w kołach dziennikarskich.

Pod Madrytem
Madryt. (PAT). Agencja Havasa 

donosi: Na froncie madryckim po obu
stronnym intensywnym ogniu artyle
ryjskim, który trwał całą noc, panował 
wczoraj spokój.

Według wiadomości nadeszlych z 
frontu Tagu, fabryki broni w Toledo 
doznały ostatnio poważnych uszko
dzeń skutkiem ognia artylerii rządo
wej.

Z kroniki politycznej
Warszawa. (Teł. wł.). Były poseł 

polski w Brukseli Jackowski został z 
dniem 1 listopada powołany do War
szawy. Posłem polskim w Brukseli 
mianowany został p. Michał Mościcki.

Warszawa. (Tel. wł.). Dnia 1 
października udaje się z wizytą do 
Estonii, Finlandii i Łotwy ministe 
przemysłu i handlu Roman. Wizyt 
ma na celu przeprowadzenie rozmów 
gospodarczych, (w)

Ligowe przyjęcie
z przeszkodami

Genewa. (ATE) W sobotę prze
wodniczący Zgromadzenia Aga Kha 
wydaje wielkie przyjęcie obliczone na 
3 000 osób. Na tym tle doszło do dwóch 
zajść.

Aga Khan zaprosił w charakterze 
swego osobistego znajomego ks. Alba, 
nieoficjalnego obserwatora rządu gen. 
Franco. Koła zbliżone do delegacji wa- 
lenćkiej puszczały pogłoskę, że wobec 
tego p. Negrin w przyjęciu udziału nie 
weźmie i wyjedzic z Genewy. Jednak 
po wyjaśnieniu p. Aga Khana co do 
charakteru zaproszenia ks. Alba — de
legacja walencka ustąpiła.

Równocześnie organizacje proligowe 
zaprotestowały w Sekretariacie Gene
ralnym przeciwko tańcom, motywując 
tym, że nie wypada, by w czasie toczą
cych się dwóch wojen w gmachu Ligi 
Narodów odbywały się zabawy. Sekre
tariat przedstawił to przewodniczące
mu Zgromadzenia, proponując usunię
cie części rozrywkowej. Na to Aga 
Khan miał się nie zgodzić oświadcza
jąc. że jeżeli program będzie zmienio
ny. to urządzi raut w jednym z hoteli 
srenewskich



Powrót z Grenlandii
Kasxym uczonym w krainie wiecznych lodów przyświecał 

trzy m i es i ęczny d z ień
Gdynia. (PAT). Powrócili wczo

raj statkiem „Piłsudski“ członkowie 
pierwszej polskiej wyprawy naukowej 
na Grenlandię, zorganizowanej przez 
Lwowskie Towarzystwo Geograficzne, 
pod kierunkiem prof. A. Kosiby.

Członkowie wyprawy opuścili Pol
skę 25 maja rb. Z Kopenhagi udali 
się statkiem „Pisko“ na Grenlandię, 
gdzie zawinęli do małej osady Egedęs- 
minde w dn. 11 czerwca rb. Ż Egedes- 
minde udali się 180 km w głąb Gren
landii zakładając tuż przy krawędzi 
lądolodu główną bazę, z której czynili 
wypady w głąb lądolodu grenlandz
kiego. Przez cały czas pobytu wypra
wy trwał dzień polarny. Do uciążli
wych warunków klimatycznych ucze
ni polscy przystosowali się z łatwością, 
świetnie się czuli i zupełpie nie choro 
wali. Żywność na cały czas pobytu za
brali z kraju. Kontakt utrzymywali 
wyłącznie z Eskimosami, którzy bar
dzo życzliwie odnosili się do polskich 
uczonych i byli przez nich kilka razy 
gościnnie podejmowani. Przez cały 
czas pobytu na Grenlandii nie stykali 
się członkowie wyprawy ze światem, 
nie mając aparatu radiowego. Pierw
szy raz pocztę otrzymali dopiero 25 
sierpnia, czyli kilka dni przed wyjaz
dem.

Plony naukowe wyprawy są obfite. 
Przywieziono wiele ciekawego mate
riału, który będzie opracowany w kra
ju, a po pewnym czasie wydane zosta
ną zbiorowo sprawozdania członków 
wyprawy, którzy przeprowadzili od
rębne badania naukowe.

Jak wiadomo, prace ekspedycji by- 
łv podzielone pomiędzy prof. Kosibę, 
który prowadził badania glacjologicz- 
ne; dra Gawła, który zajmował się ba
daniami geologicznymi; mgra Johna 
— badania geomorfologiczne; St. Sie
dleckiego — meteorologiczne; mjra 
Zawadzkiego — fotogrametryczne; dra 
Wilczka — badania botaniczne i inż. 
Bernadzikiewicza — badania klimato
logiczne.

Z wyprawy przywieziono bogate

Przeniesienie 
pika Kowalewskiego

Warszawa. (Tel. wł.) Na podsta
wie zarządzenia ministra spraw woj
skowych szef sztabu OZN płk Kowa 
lewski otrzymał przeniesienie ze stano
wiska attaché przy poselstwie w Buka
reszcie do Warszawy, do dyspozycji mi
nistra spraw wojskowych. (w)

Przed kongresem Ch. D.
Warszawa. (Tel. wł.) Wszelkie 

placówki Chrześcijańskiej Demokracji 
otrzymały okólniki zarządu głównego 
w sprawie kongresu stronnictwa, któ
ry ma się odbyć 9 i 10 października w 
Warszawie. Okólnik stwierdza, że 
głównym przedmiotem obrad będzie 
projekt połączenia Ch .D. i N. P. R. (w)
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zbiory botaniczne i geologiczne oraz 
różne okazy etnograficzne eskimoskie, 
które zostaną umieszczone w muzeum. 
Na Grenlandii nakręcony został rów
nież ciekawy film długości ok. 1000 m

Sprawa zaginionych generałów
Pani Plewicka-Skoblinowa odnalazła się — Gen. Skoblin wy

da je sit; mocno podejrzanym
gen. Skoblina z podejrzeń, dochodząc 
do wniosku, że oskarżenia nie są po
parte żadnymi konkretnymi danymi. 
Obecne dwuznaczne zachowanie się

Paryż. (PAT) Z tfczech osób z emi 
gracji rosyjskiej, które zniknęły tajem
niczo, jedna odnalazła się. Jest to żona 
generała Skoblina — śpiewaczka Ple- 
wickaja. Jak się okazało, przejęta nie
słychanie i zdenerwowana tajemni
czym zniknięciem męża, błądziła przez 
dłuższy czas po ulicach Paryża i wresz
cie spędziła noc u przyjaciół swych, 
również emigrantów rosyjskich, pań
stwa Rajkowskich, a wczoraj o godz. 11 
przybyła do lokalu Związku b. Galli- 
polijczyków i stamtąd pod eskortą 
dwóch inspektorów policji udała się do 
sędziego śledczego na przesłuchanie. 
Badanie p. Skoblin - Plewickiej nie 
dało żadnych nowych elementów.

Z Hawru nadeszły informacje od 
policji portowej, iż zauważono tam. w 
środę wieczorem auto, którym przyby
ły do portu trzy osoby, ale z portu w 
kierunku Paryża odjechało tylko 
dwóch pasażerów, trzeci zaś miał po
zostać na pokładzie parowca sowiec
kiego „Maria Ulianowa“, który tegoż 
jeszcze wieczoru wypłynął z portu, u- 
dając się do Leningradu. Władze por
towe nie były uprzedzone o tym, że sta
tek opuści port jeszcze tegoż dnia. Ślad 
ten jednak po pewnym czasie stracił 
dużo na wadze wobec komunikatu am
basady sowieckiej, która oświadczyła, 
że auto było istotnie ambasady sowiec
kiej, ale znajdowały się w nim nie trzy, 
lecz cztery osoby, a mianowicie szofer 
i trzech urzędników ambasady; dwaj 
urzędnicy odjechali na statku do So
wietów, a trzeci z szoferem powrócił 
do Paryża.

Coraz bardziej podejrzaną zaczyna 
się wydawać rola generała Skoblina. 
Początkowe przypuszczenia, że mógł 
być on porwany w nocy sprzed gma
chu Związku, okazały się bezpodstaw
ne, generał Skoblin bowiem jeszcze tej
że nocy w godzinę później zjawił się u 
właściciela księgarni rosyjskiej na 
przedmieściu Paryża, niejakiego Kry- 
woszejewa i pożyczył od niego kilkaset 
franków twierdząc, że zgubił swój 
portfel.

W kołach rosyjskich przypominają 
teraz, że w roku 1935 niejaki kapitan 
Fiedosenko przystąpił do gen. Millera 
z raportem na piśmie, oskarżając gen. 
Skoblina o pozostawanie w kontakcie 
z czynnikami sowieckimi i o udział w 
porwaniu gen. Kutiepowa. Z powodu 
tego oskarżenia gen. Skoblin zażądał 
zwołania sądu honorowego, który pod 
przewodnictwem gen. Erdeli oczyścił
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z życia wyprawy i Eskimosów.
Uczeni polscy opuścili Grenlandię

z końcem sierpnia na statku „Disko . 
Do Kopenhagi przybyli 17 bm., gdzie 
zatrzymali się do 23 bm., tj. do odjaz
du statku „Piłsudski“. Przez cały czas 
pobytu w Kopenhadze utrzymywali 
Polacy kontakt z przedstawicielami 
duńskich kół naukowych, interesują
cymi się żywo przebiegiem i wynika
mi pierwszej polskiej wyprawy 
kowej na Grenlandię.

nau-

gen. Skoblina przypomniało wszystkim 
tę sprawę.

Jak donosi część prasy paryskiej, 
władze policyjne wydobyły z archiwów 
akta zawierające materiały śledztwa 
dwóch sensacyjnych spraw, mianowi
cie sprawy zamordowania Nawaszina i 
sprawy bomby, jaka wybuchła w r. 
1935 w lokalu Związku b. Wojskowych 
Rosyjskich przy ul. Colisée.

Ze zjazdu rektorów
Warszawa (PAT). Wczoraj od

był się zjazd rektorów państwowych 
szkół wyższych pod przewodnictwem 
Świętosławskiego. Przedmiotem ob
rad było omówienie i uzgodnienie z 
rektorami tekstu rozporządzenia o 
stowarzyszeniach akademickich. Na
stępnie zaznajomiono uczestników zja
zdu ze stanem prac w Ministerstwie 
Oświaty nad reformą studiów na wy
działach humanistycznym, matema
tyczno - przyrodniczym i prawnym. 
Wreszcje poinformowano rektorów o 
nowych rozporządzeniach w sprawie 
stypendiów i przepisów dyscyplinar
nych dla studentów.

Na zakończenie p. rektor Szafer 
wyraził podziękowanie ministrowi za 
przeprowadzenie zmian w ustawie o 
szkołach akademickich i opiekę nad 
uczelniami wyższymi, która ostatnio 
znalazła wyraz w nominacji 82 profe
sorów.

Kolej na „polskich“ 
komunistów

Warszawa. (Teł. wł.). Z Moskwy 
nadeszły wiadomości o aresztowaniu 
trzech polskich komunistów: Unszlich- 
ta, Warskiego i Hempla. Aresztowa
nie nastąpiło pod zarzutem szpiego
stwa. (w)

Konfiskata sprawozdania 
z procesu

Warszawa. (Tel. wł.) Piątkowy 
„Goniec Warszawski“ uległ konfiska
cie. Zajęto sprawozdanie z procesu 
woj. Dziadosza przeciwko kpt. Zającz
kowskiemu. Po konfiskacie wyszedł 
drugi nakład, w którym cała strona 
czwarta i część piątej oraz ustęp na 
stronie pierwszej świecą białymi pla
mami. (w)

Z CHWILI
(m) Z końcem września lub w pierw

szych dniach października miał się odbyć 
w warszawskim Sądzie Okręgowym pro
ces Wł. Studnickiego z powodu jego bro
szury pt.: „Mianowany, niepowołany ad
ministrator p. Starzyński . Do oskarże
nia prywatnego p. Starzyńskiego przyłą
czył się także oskarżyciel publiczny, któ
ry w broszurze Studnickiego dopatrzył się 
obrazy sądu w związku z odbytym przed 
kilku laty procesem głośnego Stefana 01- 
pińskiego, oskarżonego przez p. Starzyń
skiego z powodu książki o kartelu droż- 
dżowym.

*
Proces p. Studnickiego zapowiada się 

jako sensacja polityczna pierwszej klasy. 
Jak się dowiadujemy, sąd przyjął przeszło 
dwudziestu świadków obrony, między 
którymi znajdują się nie tylko dawni wło
darze miasta Warszawy Słomiński (pre
zydent), Szpotański i Borzęcki (wiceprezy
denci), ale także tuzy polityczne jak np. 
premier Bartel i b. minister skarbu Cze
chowicz. Obrona powołuje na świadka 
także sen. Artura Śliwińskiego, obecnego 
przewodniczącego miejskiej komisji rewi
zyjnej (z nominacji).

Także i p. Starzyński ma przedstawić 
licznych świadków, swoich kolegów i pod
władnych z Ministerstwa Skarbu i z ma
gistratu.

*
W ostatnich dniach rozeszła się w War

szawie wiadomość, że termin procesu ma 
ulec przesunięciu. Z jakich powodów — 
nie wiadomo. W każdym razie nie zabie
ga o to obrona ani sam oskarżony, który, 
jak słychać, zgromadził materiały dowo
dowe i będzie przy pomocy wybitnych ad
wokatów starał się o dopuszczenie przez 
sąd dowodu prawdy.

Zdawałoby się, że także i stronie skar
żącej powinno zależeć na przyśpieszenia 
procesu. W deklaracji płka Koca pod
kreślone były mocno wymagania natury 
moralnej od członków „O. Z. N.“. P. Sta
rzyński nie jest zwykłym członkiem, ale 
szefem „sektora“ miejskiego i sztabowcem 
„Ozonu“. Tym więcej zatem powinno mu 
zależeć na oczyszczeniu się z ciężkich za
rzutów, postawionych mu przez Studnic
kiego.

Cała opinia publiczna domaga się przy
śpieszenia tego procesu. Piszemy „cała“, 
ponieważ gospodarka p. Starzyńskiego jest 
bardzo krytycznie oceniana nie tylko 
przez opozycję, ale także przez „sanację“. 
W obozie rządowym ma p. Starzyński 
przeciw sobie zarówno konserwatywną 
prawicę jak i demokratyczną lewicę. Może 
stoi za nim centrum czyli „Ozon“? For
malnie niby tak, ale faktycznie też nie.

Zresztą tu nie o politykę idzie, ale o 
prawdę. A tę może wyświetlić i ustalić —- 
sąd.

Woj. Dziadosz ustąpi?
Warszawa. (Tel. wł.) W kołach 

politycznych rozeszły się pogłoski, iż z 
powodu złego stanu zdrowia woj. Dzia
dosz niebawem ustąpi z zajmowanego 
stanowiska. (w)

Witold liunikiewicz

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

40)
— Upił się, — zamruczał Karamelli, 

trącając w bok Frotza.
— Cicho, — zasyczał archiwariusz, 

— komponuje poemat, nie przeszka
dzajcie mul

— Okrążyłem Jerozolimę i Rynek, 
obok spichrza spuściłem się. ku wo
dzie, grzązłem przez piaski i dopiero 
daleko za katedrą usunęła się mgła 
sprzed mych oczu.

— Bardzo utrudziłeś się, radco, — 
rzekł Kohlsdorf, nalewając mu pustą 
szklankę.

Hoffmann wychylił ją jednym tchem 
i z widocznym wzruszeniem prawił da
lej: — Felicitas zniknęła, a natomiast 
do nóg moich potoczył się ze stromego 
brzegu kadłub ludzki, — zbluzgany 
krwią.

— Znowu morderstwo, — wykrzyk
nął przerażony archiwariusz. t— Nie 
ma tygodnia, aby ktoś z niemieckich 
przyjaciół nie zginął śmiercią skryto
bójczą... I powiadacie jeszcze, że na 
was kolej nie przyjdzie?

Stropili się biesiadnicy, a Hoffmann

mówił: — Jęczał jeszcze, gdy staczał 
się po pochyłości, nim jednak zdoła
łem pojąć, co się dzieje, dobiegło dwóch 
szatanów i cisnęło cielsko w nurt Wi
sły. Maski mieli na twarzach... Nie 
mam siły więcej mówić, tak mnie prze
jął ten widok i na skrzydłach chciał- 
bym uciec z tego miasta, które mnie 
straszy ponurością wydarzeń, — szep
tał Hoffmann, dygocąc na całym ciele.

— Daj radco znać do prezydium po
licji, — doradzali obecni.

Ale Hoffmann milczał, spuścił gło
wę na piersi i coraz łapczywiej wy
chylał szklanki, jakby chciał zalać 
wspomnienie przerażającego widzia
dła. — Kohlsdorf, druhu kochany, u- 
chodźmy z Płocka, jeszcze dziś, na
tychmiast, — zwrócił się radca do 
przyjaciela, który objął go w pół i uci
szał, jak matka przelęknione dziecko.

— Zatracasz się w tym gnieździe, 
gubisz geniusz, rób wszystko możliwe, 
byś się wyrwał z tej przeklętej dziury, 
która zgryza nas wszystkich. Mnie już 
nic nie pomoże, ale na twoje dzieła, 
Erneście, czekają całe Niemcy.

Hoffmann uśmiechnął się ironicz
nie: — Czynią wszystko możliwe, aby 
mnie zetrzeć w proch. Myszą się nie
pokoi, Kohlsdorf, odprowadź mnie do 

I domu! Potwornie lękam się ciemnych
I ulic.

Przyjaciele podnieśli się od stołu i 
ruszyli ku wyjściu. Obok szynkfasu 
stał Rudnicki, stytłany kurzem i try
umfujący. Otaczało go kilku ludzi, a 
wśród nich dojrzał radca brata Ludwi
ka, na którego obliczu malowało się 
zadowolenie.

Hoffmann szarpnął towarzysza za 
rękaw i wyrzekł: — Chodźmy spie
szniej, przerażają mnie ci ludzie...

Brat Ludwik stanął jednak naprze
ciw wychodzących i, unosząc czarkę 
wina, poprosił: — Zechciejcie panowie 
wychylić z nami kieliszek najprzed
niejszego wina, jakie zdarza się w 
Płocku. Onegdaj przywieziono je z i- 
talskiego kraju. „Lacrima Christi!“

Dwaj przyjaciele usiłowali się wy
mówić:

— Nie będziemy panów zatrzymy
wać, tylko jedna czarka, za szczęście 
całej ludzkości i Prusaków odmienio
nych, braci naszych...

Trącili się kieliszkami.
— Na pomyślność!
Radca wpił źrenice w Rudnickie

go, wargi zadygotały mu nerwowo i 
omdlałym głosem wyszeptał: — Kohls
dorf, pijemy z diabłami!

XIII.
Izrael ben Izrael niedomagał po dłu

giej podróży. Zmęczony był nie tylko

niewygodami, ale i natarczywością 
współwyznawców, którzy zasypywali 
go pytaniami, czy Wielka Rada Mędr
ców Izraelskich obmyśliła sposób na 
pruski ucisk?

— Co czynić wypada i w jaki sposób 
się zachować, aby ułagodzić ciosy spa
dające na wybrany naród?

Ale Izrael ben Izrael nie wtajemni
czał ogółu wyznawców w postanowie
nia Senhedironu, obawiał się bowiem, 
że znaleźć się mogą przeniewiercy, 
którzy za miskę soczewicy sprzedadzą 
wielką tajemnicę.

Wtem do izby przy Jerozolimskiej 
ulicy doszedł warkot bębnów i miaro
we uderzenia nóg ludzkich.

Na Nowy Cmentarz, założony poza 
miastem, posuwał się orszak pogrzebo
wy. Przedpołudniowa była godzina, 
więc ludzi zebrało się niewiele.

Świeżo wydane przepisy zakazywały 
urządzać pogrzeby o wieczornej porze, 
aby ograniczyć przepych i asystę ludz
ką. Jak długo człowiek żyje, winien 
pracować i nie rozpraszać krótkich 
chwil swego bytowania na niepożytecz- 
ne żale po zmarłych. Nawet dzieciom 
po rodzicach nie wolno dłużej nosić ża
łoby, jak sześć tygodni, a dalszym 
krewnym pod karą wzbroniono wkła
dać żałobne szaty.

(Ciąg dalszy nastąpi)
✓
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Dramat rodzinny o mydlarnlę
Warszawa. (Tel. wł.) Między 

małżonkami Wincentym Campioni i 
zoną jego Marią dochodziło w ostatnich 
czasach do bardzo ostrych sporów z po
wodu żądań żony, aby posiadaną wspól
nie mydłarnię przepisać na jej brata 
Tomasza Subosza. Wczoraj w południe 
podczas ponownej sprzeczki Campioni 
postrzelił żonę dwoma postrzałami, w 
brzuch i w szyję. Nieszczęśliwą, będą
cą w odmiennym stanie, przewieziono 
w stanie bardzo groźnym do szpitala 
Dzieciątka Jezus, gdzie natychmiast 
dokonano operacji. Zabieg okazał się 
bezskuteczny, gdyż płód miał przestrze
loną główkę. Matka walczy ze śmier
cią. Campioni po swym czynie zbiegł, 
został jednak aresztowany w chwili 
wsiadania do tramwaju. (w)

KINOTEATR „SŁOŃCE« KINOTEATR

Dziś, w sobotę, dnia 25 września sensacyjna Premiera
Najgłośniejsza komedia chwili obecnej o królu, który zakochał się 

w płochej Amerykance realizacji Mervyna Le Roy

Wiedeń
Mediolan 
Helsinki 
Montreal 
Tel Aviv

99,20
27,98
11,61
5,30^

26,26

98,80
27,78
11,55
5,28

26,12
Tendencja niejednolita.

Waluty:
sprzed.

RECENZJE KINOWE
Kino „Wilsona" wyświetla film amery

kański pt. „Śmierć czyha, w dżungli“. 0- 
glądamy tu dużo zdjęć dzikich bestyj, któ
re co chwilę grożą życiu ludzi polujących 
w afrykańskiej dżungli. Takich sytuacyj, 
w których człowiek, zagrożony przez dzi
ką bestię, jest o włos od śmierci, jest tu 
kilka. Dobrze wypadły sceny pożaru 
dżungli i ucieczki dzikich zwierząt przed 
płomieniami. (Sza.)

Przepych wystawy! Szampański humor!
Sceny pełne humoru i sentymentu! Melodyjne piosenki!

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 24 września 1937

Belgia

Dewizy
trans.
89,15

sprzed
89,33

kup.
88,97

Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk —,— 100,20 99,80
Amsterdam 292,50 293,22 291,78

Kopenhaga —,—
Londyn 26,19
Nowy Jork czek 5,29 3/8 
Nowy Jork kabel 5,29 5/8 
Oslo —
Paryż 18,12
Praga 18,44
Sztokholm 135,05
Zurych 121,60

117,24 116,66
26,26 26,12 
5,30 5/8 5,28 1/8 
5,30 7/8 5,28 3/8 

131,93 131,27
18,32 17,92
18,49 18,39

135,38 134.72
121,90 121,30

Belgi belgijskie 
Dolary amerykańskie 
Dolary kanadyjskie 
Floreny holenderskie 
Franki francuskie 
Franki szwajcarskie 
Funty angielskie 
Guldeny gdańskie 
Korony czeskie 
Korony duńskie 
Korony norweskie 
Korony szwedzkie 
Liry włoskie 
Marki fińskie 
Marki niemieckie 
Marki niem. srebrne 
Szylingi austriackie

Obligacje i papiery 
Pożyczka wewnętrzna 

inwestycyjnaPożyczka

Pożyczka

kup.
89,33 88,90

5,2914 5,27
5,2914 5,27

293.22 291,50
18,32 17,82

121.90 121,10
26,26 26,10

100.20 99,80
18,20 17,40

117,24 116,40
131,93 130.95
135,38 134,40

23,10 22,30
11,61 11,20

124,00 120,00
131,00 125,00
98,00 96,00
wartościowe: 

55,50—55,40—55,88
I em.

inwestycyjna II em.
serie

serie

67.50 
81,00 
68.60
81.75 
38,25
58.75
58.50 

■55,38

Pożyczka premiowa dolarowa 
Pożyczka konsalidacyjna

w drobnych
Ziemskie seria piąta 55,75-

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej
sza, dla listów nieco słabsza.

Tabela loterii
14-ty dzień ciągnienia 4-ej klasy 39-eJ Loterii Państw.

Główne wygrane 
I i II ciągnienie

10.000 Zł.: 105280 106986
134045 175247.

5.000 zł .;34396 34805 80335.
2.000 zł.: 4362 15313 15975

33059 33898 42708 44007 58908 
65878 68215 72223 79728 89732 
92646 99379 105690 169041
177332 184168 188600 192212

1.000 zł.: 5556 19120 22042
21501 27976 30334 30625 38528
44264 46273 50682 55937 58990
64864 73780 75477 81237 82489
83172 88255 88914 91247 98857
99536 109888 110032 121953 
127102 131641 155518 163588 
181804 192763.

Wygrane po 200 zł.
26 50 236 31 93 527 84 1075 97 16
181800 52 2120 2201 61 2439 263
27 77 2991 6 3009 314 83288 332
3569 3639 3763 39 28 3917 4001 .
89 4149 4315 4509 34 4608 5
6/ 83 4843 56 5153 5319 5483 557 
5660 85 5728 89 5801 5940 94 615 
60 6254 6833 7151 7216 54 7301 8 
6 8641 7720 75 8173 8246 8360 841' 
«514 32 50 832 8863 83 9008 915. 
9372 9459 9533 9643 90 9899 1001 
209 369 618 708 76 11003 177 24 
316 58 481 4 645 746 816 38 1203 
3 426 003 53 98 886 13 32 107 37' 
421 4 52 700 14028 189 520 62 7 
795 9 879 86 927 15286 309 60 62 
735 46 957 83 16046 5104 17 73 9 
657 96 747 910 35 57 68 17016 22< 
443 689 94 704 66 912 83 18065 2L 
87 383 442 648 833 78 81 926 9i 
19070 161 80 301 21 468 500 930

20070 130 404 770 98 826 32 71 
908 44 77 21134 200 324 6 447 5 
77 825 35 22008 103 8 281 537 85' 
966 23034 598 791 875 24021 8 31 
268 298 406 622 67 929 43 25101 
307 561 692 728 34 883 949 57 260: 
208 403 510 768 27267 337 79 76' 
844 56 914 76 97 28344 550 83 16! 
995 96 29045 519 693 82 878 991 
30115 263 348 64 85 507 11 38 8! 
619 766 917 95 31214 380 95 451 
600 1 22 705 39 824 78 32001 12! 
272 83 844 942 83 33261 438 536 5< 
82 94 705 837 33 915 34 012 206 i 
407 62 50 5 629 61 85 950 3502941 
17423863 20486 2434 659785 922! 
36052 74’ 282 318 53 455 761 845 i 
911 27 37212 79 312 74659881 < 
37969.

38012 22 199 218 44 337 65 602 
826 902 56 39043 151 253 59 368 79 
46 5540 886 40132 89 233 147 78 
98 54 282 635 716 59 41101 740 
987 42082 300 409 615 703 60 872 
76 43044 338 402 515 605 815 941 
91 44031 102 266 320 458 563 630 
702 963 67 45081 130 323 661 721 
26 821 98 961 46002 135 248 397 
416 559 47046 86 465 705 76 823 
68 966 48028 286 435 74 510 670 
710 877 926 60 49256 342 493 508 
66 50020 115 396 681 89 817 60 
098 99 51014 82 132 344 404 64 77 
376 40 52062 84 214 329 50 -’69 
534 629 824 913 53197 248 58 370 
548 675 54025 48 203 90 434 74 526 
40 63 639 718 55040 41 125 213 53 
81 424 595 937 71 74 81 56296 ¿52 
91 823 34 57104 79 82 89 210 74 
488 601 930 58276 497 579 657 706

953 59216 24 403 92 777 948 60010
26 92 154 70 299 82 300 67 563 67
564 657 805 96 971 612Ś09 509 19 
22 774 812 62008 37 503 836 60 
63037 75 195 227 412 779 878 111 
88 64 82093 317 78 94 517 38 39 
618 71 91 878 910 17 65003 34 591 
631 791 844 992 66003 31 284 389
92 660 808 926 67028 118 293 395 
J685 765 95 817 37 912 19 88 68173 
91 242 79 389 417 97 743 907 99 
69016 73 85 106 49 247 70234 421
565 71018 125 54 269 317 424 36 
549 56 928 72017 20 135 60 215 92 
410 570 682 710 62 956 73085 237 
87 562 716 942 74229 318 ’5 60 
421 583 912 75712 9 2215 393 797

76122 306 68 432 76 74 98 588 809 
947 77028 137 50 62 559 838 78016 
118 56 329 71 516 48 840 933 79041 
246 438 554 853 62 96 80035 76 207 
54 306 17 576 645 786 81371 420 737 
884 927 82082 145 492 560 627 872 
939 83046 87 234 70 615 40 710 73 
818 84019 70 238 76 35 8446 98 545 
814 69 85 936 85001 41 49 288 360 451 
77 577 642 845 86159 353 706 865 
937 87056 199 205 17 36 397 689 714
93 977 83 88262 99 80 505 36 639 
733 918 89258 430 90155 69 7 465 
514 96 623 78 993 91195 302 421 
889 914 73 92099 338 435 80 80 699 
744 93320 455 720 82 39 94004 150 
62 76 412 34 59 772 886 95063 133 
228 496 500 749 813 959 96056 183 
424 47 63 531 785 846 963 97046 200 
15 379 479 529 56 659 961 98283 317 
497 569 622 40 77 817 99123 265 304 
25 48 558 668 100073 99 77 270 398 
485 605 859 101108 93 207 588 616 
703 82 852 923 79 102013 65 196 432 
877 91 103037 54 370 592 821 104244
27 22 84 391 421 514 718 25 35 814 
50 911 105272 428 617 45 106357 
625 38 769 77 81 817 90 107226 22 
450 587 614 82 67 736 827 67 80 959 
108156 219 446 71 675 .86 761 929
56 86 109303 16 411 28 774 110279 
87 88 306 25 563 683 875 945 79 
111030 34 222 334 78 580 83 652 706 
823 28 59 112048 101 349 74 500 606 
38 98 753 77 89 95 113051 249 60 
394 312 19 22 44 658 727 77 87 90 
892 8

114139 201 35 514 610 709 53 967 
73 115090 387 709 89 809 116074 135 
81 304 74 963 70 117095 163 94 277 
86 437 612 50 717 118246 531 612 28 
725'832 SI 119019 79 88 117 394 95 
434 90 554 774 866 950 120106 66 626 
46 752 907 76 77 121383 652 58 72 835 
122129 52 57 223 98 688 785 895 
123119 81 513 614 17 710 937 57 
124034 173 283 480 716 125326 551 
681 700 51 804 82 126111 451 668 
879 127257 471 752 84 803 925 128068 
168 307 521 605 15 8U 21 129080 138
57 202 367 433 50 519 613 707 25 83 
965 66 130073 87 238. 344 60 488 541 
48 627 68 752 929 131011 61 84 93 
132 308 17 498 546 94 95 627 6] 785 
132129 285 32? 93 480 593 694 133055
94 96 261 368 82 499 548 627 30 989 
134044 392 94 410 506 80 808 932 
135008 83 209 23 486 857 93 900 7 
136057 86 575 617 94 97 743 801 21 
33 972 137055 230 352 494 909 87 
138081 297 732 81 99 942 85 139032 
101 42 513 844 140076 456 57 91 543 
719 69 70 878 141017 51 296 425 581 
608 2 924 25 142033 76 148 257 79 
477 534 36 669 143198 237 47 94 441 
506 '701 144054 244 315 07 83 556 
649 801 145091 118 42 410 513 611 
877 946 1 46506 3 6 6 l 8878 8 818 911 
44 52 147308 9 432 941 148003 9l 107 
207 98 320 37 57 600 62 744 149442 
570 738 858 92 937 150012 136 272

338 61 547 90 727 151200 7 324 82 
637 559 672 779

152017 248 467 548 6l8 841 59 72 912 
86 153067 112 27 62 77 315 45 94 434 
5 53 582 653 701 839 75 154056 77 3s2 
571 612 725 36 55 871 81 155042 213
62 437 884 156105 16 334 618 886 
157025 101 10 91 273 380 89 465 530 «8 
617 753 847 158078 165 251 678 710 
993 159097 3q5 444 656 724 91? 160245 
349 490 685 161089 358 74 496 715 857 
98 949 54 162002 49 234 8 4& 361 723 
844 59 163131 433 544 676 760 962 
164234 45 461 78 833 44 920 165016 
128 238 447 166373 525 63 763 813 41 
928 52 93 167098 194 270 302 821 
168048 194 200 99 407 506 15 169062 
7 128 544 754 827 31 69 170055 99 H9 
239 57 403 33 511 664 856 923 171225 
86 461 598 9 864 172358 67 71 579 816 
9 41 173133 40 378 4] 255 677 174137 
72 95 82 237 84 99 547 808 963 93 
175005 67 95 118 351 759 947 176093 
165 205 587 742 872 983 93 177355 48l 
88 553 8 76 610 14 706 27 45 880 921 
178068 119 34 398 466 72 83 7,31 55 
855 985 170167 243 449 763 80 862 9,37 
48 180185 226 432 590 804 919 181043 
142 57 281 461 724 897 l§2022 80 218 
320 89 550 944 7 65 183064 267 357 
459 793 813 6 55 85 98] 184311 64 82 
400 80 9 622 717 33 969 185367 556 7 
745 55 68951 2 186075 290 509 676 922 
187061 208 372 463 5 79 508 36 40 73 
806 188475 522 600 49 894 189024 71 
308 60 490 508 6l0 714 65 822

190088 252 335 435 632 60 737 55 
191231 37 335 833 62 92 192155 338 
457 914 193239 53 365 4.38 683 9l 783 
917 23 194055 71 156 80 292 352 635
44 887 9 931

IBS ciągnienie 
Wygrane po 200 zł.

260 453 510 45 676 1028 404 61 
593 977 2672 939 3260 689 974 4242 
464 529 813 68935 5237 307 33 413 
41 631 68 74 7l2 31 6078 80 440 508
45 642 68 78 748 64 980 7475 598 
728 960 8085 161 83 350 435 99 706
63 835 85 97 90S5 243 86 320 427 74 
587 10060 283 342 421 609 12 47 782 
858 81 910 11643 771 12188 489 546 
71 651 13489 574 998 14021 349 991 
15367 419 619 728 16104 251 91 92 
376 418 25 65I 17380 98 582 733 
18033 803 973 19272 458 523 707 911 
20040 212 448 921 21248 71 806 18 
22285 620 52 97 700 819 23036 128 
265 486 684 24081 169 337 989 25300 
815 96 938 26056 212 385 487 669 71 
27110 210 418 76: 828 52 986 28115 
224 453 63 578 29236 631 30429 636 
56 833 31723 3204/ 158 268 599 33137 
227 370 558 64 914 58 87 34499 531 
641 91 35020 429 700 904 79 36013 
39 58 193 253 384 739 898 37083 165 
453 582 844 38044 77 269 406 526 619 
723 810 39093 176 527 37 700 936 
40074 627 41654 42068 344 645 774 
90i 77 44339 460 890 45027 177 206 
730 869 914 46051 62 225 26 425 927 
47360 431 781 86 48012 236 458 676 
968 99 4953 366 515 74 743 952 50025 
33 922 51119 462 539 937 52143 53103 
236 455 776 936 54154 73 826 65360 
697 749 56669 829 80 57384 818 83 
581J0 90 317 75 788 59842 60081 152 
427 816 61264 365 621 938 62000 327 
520 63 832 63702 64097 532 644 887 
975 65759 845 66011 60 399 519 40 
67345 92 404 571 707 39 827 68265 
684 890 69296 505 700 845 904 13 
70235 604 865 930 71249 339 763 912 
72050 186 213 643 844 73017 230 370 
662 848 74024 173 500 692 749 960 
91 75288 417 67 93 549 713 831 40 
914 66 76020 73 509 41 638 753 773o8 
25 617 78084 560 622 56 794 79652 
860 80061 659 756 72 81180 244 385 
809 82015 65 499 940 83366 857 65 
84558 690 714 823 29 37 86 85019 85 
132 515 75? 99 866 86050 891 87146 
605 8 817 SI SgOOO ¡17 644 64 707

2230? 453 73 509 76 669 23010 199 
542 965 24059 236 409 720 818 2520« 
426 26139 98 556 7H 80 81 27150 719 
829 28033 752 60 891 29301 965 

30103 31045 74 351 32177 999 33153 
203 13 548 789 922 34072 828 35327 
78 496 733 36073 258 657 85 926 39 
78 37046 164 282 476 783 989 38456 
823 915 39257 319 433 674 740 812 

40372 470 708 962 41402 703 34
48 42075 580 729 43295 381 738 41
44146 48 831 45018 190 6()0 764 90 
970 46131 333 66 590 824 928 47013 
517 75 650 970 75 48280 517 842
49020 140 505 26 56 75 714 91

50549 614 85 727 51144 428 552 
86t 52108 381 421 695 838 81 53588
699 54072 315 35 38 404 552 55055 
179 429 886 900 56128 219 456 57507 
737 47 58122 79 81 717 84 830 59314 
50 671

60484 966 61107 400 30 633 73 721 
62209 78 63056 742 64262 418 732 822 
62 65582 854 66619 67100 502 68315 
69087 227 470 677 893

70331 546 606 727 71509 673 72097 
306 27 80S 59 73433 791 907 74122
71 278 75527 86 828 67 76158 859 
77056 92 492 611 78040 54q 889 903 
79217 421 22 516 47 960

80237 49 63 416 81031 34 I5I 318 
704 819 82009 336 494 597 83581 
84572 85292 384 40« 54 519 612 72 
831 86068 95 158 746 87158 263 96 
3l3 969 88118 81 228 681 857 89010 
224 420 45 67 90083 712 58 91722 56 
92163 294 93171 97 211 94182 829 
654 868 95219 430 99 615 96031 341 
67 92 537 97079 204 396 98 98241 371
72 91 415 819 99076 428 581 735

100240 101263 329 440 809 53
102434 86 649 87 103050 457 503 706 
45 824 27 104049 457 503 706 45 824 
27 105383 661 84I 106175 222 94 307
49 548 741 107126 309 108267 572 
606 734 109J05 110128 228 597 111188 
328 403 93 112159 486 113408 91 984 
114143 350 543 115056 66 290 696 
116329 416 507 833 117357 439 577
700 44 118034 255 9l4 119726 36 996

120315 69 406 588 970 121311 527
826 122360 455 754 954 123420 591 
92 736 124038 105 735 44 67 843 
125507 602 ¡26177 498 673 915 127128 
92 241 758 128001 187 912 129267 
854 86

130022 446 540 131007 73 334 49 
452 578 132825 56.133102 39 576 773 
868 900 134021 427 559 911 49 135115 
442 844 136709 825 137019 445 060 
139098 305 441 712

140235 414 141473 502 960 142235 
74 352 486 676 769 143043 144206 
415 585 605 797 145028 1'8 257 320 
146097 193 327 44 493 672 932 117244 
689 148939 041 149043 390 '3? *- '5

150219 457 640 151745 883
152160 545 777 924 153609 814

154101 4 15 245 347 734 79 155034

831 89028 414 635 895 970 71 
, 90488 827 65 71 91304 656 868
92043 164 2§0 307 91 733 911 57
93039 183 90 204 2 4 3l3 547 725 61 
91297 487 95005 530 91 96350 450 541 
618 941 97030 136 274 771 991 98209 
483 524 99134 41 100281 566 800 78 
101029 366 102018 92 231 496 768
103075 216 387 577 846 924 104326 
413 83 531 762 9S0 105659 793 839 
106001 51 487 746 848 107038 108205 
371 527 858 109060 115 339 572 717 
31 110050 193 639 733 807 943 81 
111002 387 650 63 742 93 873 925 46 
112332 113142 56 82l 94 955 99
114085 112 41 629 921 72 79 115394 
407 82 724 116016 115 6 0329 965 
117403 655 766 832 939 118040 170 
240 974 119047 51 707 43 89 926 85 
120027 102 498 552 121190 257 59 
798 122626 123034 218 35 333 41 
124356 427 125553 693 126261 347 472 
615 799 999 127008 149 642 703
128561 90 795 826 29 129245 539 909 
130182 429 57 565 726 131477 543 
61 811 50 132906 89 133263 568 780 
134163 631 135102 31 270 613 52 849 
136096 153 337 421 85 514 137280
660 138276 777 139157 95 506 li 58 
838 910 15 140093 432 567 708 141248 
404 760 142006 88 370 727 982 143088 
118 21 o 356 619 144542 690 895
145144 372 146000 25 86 369 446 603 
147218 665 707 847 148319 731 149H0 
596 627 790 936 151237 465

152656 894 153126 236 670 832 58 
154602 816 155064 134 395 647 947 ' 
156015 185 255 66 92 541 766 157022 i 
479 765 909 158218 322 674 159146. 
950

160406 16 39 759 842 161128 65 ;
343 730 972 162037 204 33 366 512J 
618 38 987 163206 73 381 422 664 857 i 
925 164182 235 977 165085 178 690 ! 
777 818 166146 333 770 167282 815 
168133 420 885 947 169260 170941 
171297 479 574 897 920 172230 95
386 89 400 752 173100 551 617 20
801 174156 268 175234 409 176045 ' 
440 739 915 177080 296 386 746
178845 56 179492

180087 452 722 181100 306 594 729 ' 
91 875 182181 545 87 764 834 183043 
277 305 596 184024 125 715 185035 , 
260 303 470 531 186423 719 187041j 
592 937 189097 241 923 190298 368 1 
439 81 541 191210 55 946 192135 330 
49 419 74 97 739 967 91 193523 38 ; 
731 846 194264 378 679

IV c ągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20-000 zł. 
na numer 145262

15-000 zł. na numer 113904
10000 z»- na nr. nr.: 8062 160577
Po 5000 zl. na nr. nr.: 124481 

164912
Po 2000 zl. na nr. nr.: 63 1402

9573 29273 38603 43786 56875 i
57849 70711 79760 83602 89604 99586 
102723 115080 116138 136097 146430
147911 751680 159878 193120

Po zl. 1000 na nr. nr.: 7199 14868
15649 24099 3410,3 51444 53375 66186 , 
72644 78950 85118 86911 97540 702988 
106823 118236 124943 126396 129460
145705 161769 193896

Wygrane po 20ii zł.
373 486 656 802 64 1093 135 37 

368 610 2605 800 93 985 3170 256 75 
328 753 88 4003 192 481 576 907 
5218 79 312 51 6046 579 627 7016 97 
147 796 857 8184 319 428 525 989 
9080 104 67 268 317 487 540 63 741 
93 10311 486 526 762 11209 99 781 
846 69 12377 861 13126 68 355 467 
813 95 14139 311 52 434 762 67 15894 
16025 153 344 453 628 972 17066 229 
58 464 79 696 18009 90 278 591 680 
940 19035 88 772

20137 312 598 658 718 41 21455

434 548 679 720 156317 490 529 603
71 854 72 979 157314 423 63 848
60 159761

160093 221 44 386 531 65 808
161055 640 162085 95 194 587 615
807 163376 405 34 727 164140 885,
923 165068 95 259 354 97 944 166032 
398 544 740 89 167197 250 604 858 
168175 210 487 758 860 61 903 
169237 953 170294 95 389 420 576 
87 766 171085 127 326 417 625 821 
172310 491 173040 192 354 174125 
296 97 392 560 677 825 952 175177 
494 846 49 176288 177045 692 178128 
59 515 764 179035 575 734 64 864 
939

180280 421 508 772 181095 111 97 
308 644 49 738 182028 67 633 831 
183193 395 694 184184 613 65 185139 
50 283 335 417 529 898 186110 232 
322 82 706 951 187005 86 180 83 772 
855 188335 658 87 189229 357 470 
190315 733 866 973 80 191419 712 
44 832 192039 84 979 193281 909 
194146 261
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Film, który zdobył or 49928

nienotowany dotąd
wielki sukces powodzenia

ZNACHOR
wyświetlany będzie

jeszcze tylko na 2 seansach oopołudniowych

&ZIS W SOBOTĘ 25 b. za. z 
JUTRO w niedzielę 26 b. m. 

O GODZ. 3-CIEJ

Wrzesień
Ważne nuioery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55 55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42-21 
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun 
waldzka 77-72: Rynek Jeż. 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz, Kocha (nar 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świętokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 07. Oentr. 
międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr. 08. Inform. 
dworc. 67-41. Dw. autob. 67-19 Lotnisko 78-45. 

Sobota l Niedziela
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

'Aurelii I Cypriana, Justyny
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Świętopełka <«»«3 I Ładyslawa bi.
Słońca: wschód 5,42, zachód 17,45 
Długość dnia 12 godzin 03 minut 
Księżyca: wschód 20,19, zachód 1,07 
Faza: 5 dzień po pełni

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Karoliny z Dutczaków Markow

skiej o godz. 16 z kaplicy cment. na 
Górczynie.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Krakowiacy i gó

rale“. (Uroczyste otwarcie sezonu).
Cyrk Staniewskich: Dziś — 2 przedsta

wienia o godz. 16,30 i 20,30.

Komunikat meteorologiczny
Mała aktywność mas powietrza nad

Europą środkową powoduje wypełnianie 
się niżu, powstałego wczoraj nad Polską. 
Suche i statycznie uwarstwione powietrze, 
które już napływa z północnego zachodu, 
powoduje poprawę pogody. Poprawa ta 
będzie jednakże krótkotrwała, gdyż głę
boki cyklon, rozpościerający sie między 
Islandią a Skandynawią, który wczoraj 
zapoczątkował silną burzę u brzegów Nor
wegii, spowoduje wtargnięcie zimnego po
wietrza arktycznego nad Europę północno- 
zachodnią. Prawdopodobnie powietrze to 
za 3 do 5 dni dosięgnie także Polski.

Wczoraj o godz. 14 panowała w Polsce 
pogoda na ogół chmurna przy słabym 
wietrze północno-zachodnim. Miejscami 
padały deszcze. Temperatura wynosiła 
6 st. na Kasprowym Wierchu a około 15 
st. w kraju.

Przewidywany przebieg pogody do wie
czora dnia dzisiejszego: Po mglistym i 
miejscami chmurnym ranku w ciągu dnia 
dość pogodnie. Temperatura około 18 st. 
Umiarkowane wiatry z kierunków za
chodnich (górne do 35 km-godz.). Podsta
wa chmur niskich około 600 m, rano unie
siona mgła. Widoczność dobra.

Czytajcie I atamujcie
„Ilustracje Polska“!

Z procesu o zniesławienie woj. Dziadosza
Sątl uznał, ii oskarżony kpt. Zajączkowski nie udowodnił 

stawianych wojewodzie kieleckiemu zarzutów

nistów, a potem dopiero został wyklu
czony, mógł woj. Dziadosz nie wie
dzieć. Więc zeznając o wykluczeniu 
Zajączkowskiego krzywoprzysięstwa 
też nie popełnił. Co do zarzutu, że woj. 
Dziadosz miał zeznać nieprawdziwie, 
że Zajączkowski został zdyskwalifiko
wany przez sąd honorowy w Krako
wie, sąd uznał, że Dziadosz miał pod
stawy do tego twierdzenia. Co do 
stwierdzenia woj. Dziadosza, że nie był 
sądownie karany, sąd uznał, że Dzia
dosz miał prawo tak twierdzić, gdyż 
wyrok zapadł przeciwko niemu w 1920 
roku, ale został później uchylony przez 
Najwyższy Sąd Wojskowy. Wreszcie 
sąd uznał, że Zajączkowski nie prze
prowadził dowodu prawdy co do fał
szowania ewidencyjnej książeczki le
gionowej przez woj. Dziadosza.

Lublin. (Tel. wł.) Wczoraj za
kończył się sensacyjny proces kapi
tana Zajączkowskiego o zniesławienie 
wojewody kieleckiego p. Dziadosza. 
Rozprawa obfitowała w ciekawe mo
menty, przy czym często dochodziło do 
starcia między obrońcami i woj. Dzia
doszem.
. O godz. 13 Sąd Grodzki ogłosił wy
rok. Kpt. Zajączkowski skazany został 
na 3 miesiące aresztu i 200 zł grzywny.

W motywach wyroku sąd uznał, że 
kpt. Zajączkowski tytułu majora nie 
używał, ale bywał tak tytułowany. 
Zatem sąd nie dopatrzył się żadnego 
przewinienia. Co do zarzutu, że woj. 
Dziadosz miał zeznawać nieprawdę 
jakoby kpt. Zajączkowski został wy
kluczony ze Związku Legionistów, sąd 
uznał, że o tym, iż kpt. Zajączkowski 
wystąpił poprzednio ze Związku Legio-

W nastraszonym Paryżu
IFybuchy niewielkich petard 

bomb
Paryż. (PAT) Śledztwo w słyn

nej sprawie wybuchów bombowych w 
pobliżu placu Gwiazdy nadal nie daje 
wyników. Alibi aresztowanego w po
łudniowej Francji rzekomego anarchi
sty włoskiego Tamburiniego ponownie 
zostało zachwiane.

W Paryżu obawa przed bombami 
zaczyna przybierać rozmiary psychozy. 
Wybuchy dwóch petard, jakie nastąpi
ły wczoraj rano obok gmachu Opery, 
zostały przez prasę potraktowane jako

Malwersacje 
w urzędzie podatkowym
Kielce. (Tel. wł.) Centralne wła

dze skarbowe zawiadomiono, iż w urzę
dzie podatkowym w Zawierciu, na te
renie kieleckiej Izby Skarbowej, popeł
niono malwersację. W związku z tym 
aresztowano dwóch urzędników: Ju
raszka i Krosnowską. Szczegóły spra
wy trzymane są na razie w tajemnicy.

Wyrok w procesie o zajścia 
antyżydowskie w Liszkach

Kraków. (Tel. wł.). W piątek w 
Sądzie Okręgowym w Krakowie ogło
szony został wyrok w głośnej sprawie 
o zajścia antyżydowskie w Liszkach. 
Za udział w tych zajściach skazani zo
stali: Bato. Sobkowicz, Jaworowski 
i Baster — każdv na karę po 10 mie
sięcy więzienia, Władysław i Franci
szek Cygan, Franciszek Czech, O. Bie
rza! i Fr. Bator — każdy po 8 miesię
cy więzienia z zawieszeniem wykona
nia kary na łat 5. Najsurowiej ukara

sprawiają wrażenie zamachów 
owych
nowe zamachy bombowe, chociaż były 
to petardy o niewielkiej sile, nie mogą
ce wyrządzić żadnej szkody.

Jednocześnie z Hawru nadeszły alar
mujące wiadomości o pozostawieniu w 
sklepie pewnego rzeźnika rzekomo 
bomby. Z Paryża wysłano natychmiast 
specjalistę pirotechnika, który stwier
dził, iż bomba jest tylko butlą zawie
rającą kwasy, służące do wytwarzania 
sztucznego lodu i nie grożące żadnym 
wybuchem.

ny został osk. Bieda, którego sąd ska
zał na 15 miesięcy więzienia. Prowa
dził rozprawę sędzia Bartynowski, bro
nili oskarżonych adwokaci: Pozowski, 
Stuhr, Kuśnierz i apl. Jaworski.

Ile p. Z. może zapłacić 
lekarzowi

Warszawa. (Tel. wł.) Bawiący 
w Warszawie specjalista chorób serco
wych z Wiednia prof. Wenckenbach, 
wezwany do chorego przedsiębiorcy 
transportowego, współwłaściciela „Vi- 
stuli“ p. Z., otrzymał poza zwrotem ko
sztów przejazdu z Wiednia do Warsza
wy — honorarium w wysokości 15 000
złotych. (w)

Walka z podatkiem 
„specjalnym“

Warszawa. (Tel. wł.) Związki 
pracowników miejskich fizycznych i u- 
mysłowych w Warszawie stworzyły 
wspólną komisję porozumiewawczą, 
która zajmie się ochroną interesów pra
cowniczych. Jest to pierwszy krok do

Film, o którym mówić będzie cały Poznani

„ZIELONY SYGNAŁ“
x .łynnym bohaterem „Szarży Lekkiej Brygady« 
ERROLEM FLYNNEM i piękną ANITĄ LUISE

ukaże się
dziś w sobotę na ekranie kina APOLLO

Treść tego filmu za
chwyca, przykuwa u-* 
wagę, olśniewa, spra
wia, że widz po prostu 
wżywa się w dzieje 
bohaterów. Dzieli z ni
mi radości i smutki, 
sercem i myślą jest z 

nimi...
ERROL FLYNN swjh 
ją grą porywa tak sil«' 
nie, że wszystkie po
przednie jego kreacje 
są zaledwie bladym od
biciem tego, co ukazuje 
nam najwspanialszy 

film miłosny 
„ZIELONY SYGNAŁ“ 

ar 48 927

zapowiedzianego przez Stów. Urzędni
ków Państwowych porozumienia pra
cowników fizycznych i umysłowych 
celem wspólnej obrony interesów, prze
de wszystkim celem uzyskania zniesie
nia specjalnego podatku od uposażeń.

Przygoda ze złodziejami
W Sołeczni, pow. wrzesińskiego, rolnik' 

Walenty Dzięcielak wyjechał wieczorem 
na rowerze, by pilnować ziemniaków w 
kopcach i natkną! się na trzech osobni
ków. Dzięcielak wezwał złodziei do opu
szczenia pola, lecz nieznajomi zaatakowa
li go kamieniami. Do tych trzech napo
tkanych złodziei przyłączyło się jeszzce 
sześciu, którzy okrążyli gospodarza i ob
rzucając go kamieniami, krzyczeli: „My 
go zabijemy!“ Wówczas Dzięcielak, ma
jąc z sobą fuzję, strzelił na postrach i za
czął uciekać. Złodzieje strzaskali kamie
niami leżący w rowie rower, zbiegli w kie
runku Węgierek.

W wyniku zarządzonych dochodzeń u- 
jęto Władysława i Józefa Roszaków, Flo
riana Krowińskiego, Józefa Cukrowskie- 
go i Józefa Kozłowskiego. Jeden z na
pastników, Henryk Kwieciszewski, ukrył 
się. Wszystkich ujętych napastników, 
którzy, jak się okazało, tworzyli od dłuż
szego czasu szajkę złodziei polnych, od
stawiono do dyspozycji władz sądowych 
we Wrześni. (R-r.)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Śmiertelny wypadek we Wron

kach. W czwartek w godzinach popołud
niowych wydarzył się tragiczny wypadek. 
Zajęty przy budowie chlewa murarz Mar
cin Spychała spadł z niewysokiego ru
sztowania tak nieszczęśliwie, że poniósł 
śmierć na miejscu. Doznał on prawdo
podobnie złamania kręgosłupa. Śp. Spy
chała cieszył się sympatią, toteż tragiezz- 
na śmierć jego wywołała powszechny żal.

T E A T R Y
Z Teatru Polskiego

Dziś uroczyste otwarcie sezonu zimo
wego 1937-38. Rano o godz. 9 odprawione 
zostanie uroczyste nabożeństwo w koście
le św. Marcina. O godz .20 odegrana zo
stanie narodowa sztuka „Krakowiacy i gó
rale“ ze śpiewami J. N. Kamińskiego, z 
muzyką Kurpińskiego w inscenizacji dra 
Z. Nowakowskiego, w reżyserii Wład. 
Czengerego, w dekoracjach prof. Józefa 
Wodyńskiego. Obsadę stanowią czołowi 
artyści Teatru Polskiego, chór i orkiestra 
pod kierunkiem F. Kowalika. W niedzielę 
po południu po cenach zniżonych „Pierw
sza pani Selby“, wieczorem „Krakowiacy 
i górale“.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 26 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = ¡każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611 
i t d. = 1 sło wo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

1. DOMY - PARCELE

Parcelę
budowlaną 700 — 1.000 m1 w
Poznaniu kupię zaraz pod dom 
2—3 piętrowy. Oferty z podaniem 
dokładnych warunków do Kurie- 
ra Poznańskiego zdg 24 751

Kupię
dom w centrum ruchliwego po
wiatowego miasta z wolnym 
składem, nadającym się na skład 
bławatów, w wartości od 20.000 
do 35.000 złotych Wpłacę 10.000 
zł, resztę po 1.500 do 2000 zl. 
kwartalnie. Zgłoszenia z poda
niem opisu i miejscowości do 
Kuriera Pozn. zdg 24 803

Kamienica
komfortowa wolna podatku do
chód 10 (XX).— sprzedam 82 000 —, 
Oferty Kurier Pozn. zdg 25 096

Futra
wykonuję wszelkie modernizacje, 
przeróbki, tanio. Poznań Rataj
czaka 33—10. zdr 23 058

OkazjaW
Gdyni

tanio sprzedam dobrze prosperu
jący skład cukrów i owoców — 
najlepszy punkt miasta. Zgłosze
nia Ekspozytura Kuriera Pozn., 
Gdynia. ng 49 046a

Kolonialka
zaprowadzona, dobrze prosperu
jąca z mieszkaniem Jeżyce do 
sprzedania. Zgłoszenia do Ku 
nera Poznańskiego zdg 24 793

Dobrze
prosperująca wymiana i skład 
mąki, całkowicie urządzone, du
żym mieście powiatowym sprze
dam. Zgłoszenia Kurier Pozn 

zdg 24 784

13. SZUKA MIESZK.

5 do 8
dużych słonecznych pokoi w po
bliżu Rynku Jeżyckiego poszuki
wane od zaraz wzgl. od 1 paź
dziernika. Oferty Kurier Poznański zdrg 25 546

SPOŁEM Związek Spółdzielni Spożywców R. P.
Eksport jaj, drobiu i dziczyzny 
KROTOSZYN. Kaliska 45. Teł. 18 

kupujemy każdą ilość kuropatw
i płacimy najwyższe ceny. W sezonie kupujemy ba
żanty, zające j inną dziczyznę. zr 2;Sg3

23. ROZMAITE

Ekspresdruk
Załachowski, Grudnia 5. drukuje 
szybko, tanio. dr 24 161

26. SZUKA POSADY*

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a/ Służba domowa

Kucharka
poszukuje samodzielnej posady, 
zna dobrą kuchnię wszelkie pra
ce. Świadectwa dobre. Oferty 
Kurier Poznański zdg 24 991

Osoba
inteligentna. znająca wszech 
stronnie gospodarstwo szuka po
sady samodzielnej gospodyni — 
Probostwie lub samotnej osoby 
Oferty Kurier Poznański 
________  zdg 25 014

Sumienna
panienka zajmie się gospodar
stwem domowym, pomocy inte
resie, samotnej osoby. Oferty 
Kurier Poznański zdg 25 023

Uczciwa
dziewczyna, świadectwami szuka 
posady w restauracji, jadłodajni 
lub kasynie od zaraz lub 1. 10. 
n' o®? spania- Oferty Kurier Poznański zdg 24 981

Poszukuję
posługi. Oferty Kurier Pozn 

zdg 24 985

bi Inni

Kowal - maszynista
szuka posady na majątku lub 
majstra, własne narzędzia, zna 
tablicę elektr. Łaskawe oferty 
do Kuriera Pozn. zdg 24 766

Szofer - mechanik
z kaucja 500 zł. poszukuje po- 
sady. Oferty Kurier Poznański 
____ zdg 24 753

Ogrodnik
żonaty, lat 27, ma ojca ogrodni
ka przy sobie poszukuje posady 
majątku od 1 stycznia 38, lub 
wezmę ogród dzierżawę, własne 
okna inspektowe, siłę do pracy. 
Łaskawe oferty Kurier Pozn.

zdg 24 920
Kupiec

sześcioletnią praktyką restaura- 
cyjno-kolonialną poszukuje posa
dy, skromnym wynagrodzeniem. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 24 886
Absolwent

szkoły wydziałowej poszukuje po
sady. świadectwo b. dobre. —j 
Oferty Kurier Poznański 

zdg 25 026

Bieliźniarka
szuka pracy po domach, ceny 
przystępne. Zgłoszenia Kurier 
Poznański p 1180

Maturzysta
biuralista i korepetytor poszu
kuje pracy biurowej lub udzieli 
lekcyj za utrzymanie. Specjal
ności: matematyka, fizyka. Zgło
szenia Kurier Poznański 

zdg 24 891

„Trędowata“
Już nieodwołalnie

do niedzieli
Kinoteatr

„Sfinks“
zdg 24 697

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka
pelusz zastąpi często nowy. Ta
nie kapelusze na składzie Pol
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go Grudnia 2 podwórze.

zdg 21 209(10

( Jcrin Q 7 P n ip na »tronie 6-łamowej 25 gr. na strome 4-lamowej przy Końcu tekstu 
S ‘OOLCIlia redakcyjnego 60 gr. na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie

~ ,_________ —— drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami ootocznera: 200 gr
:ra. Ogłoszenia skompliikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad-

Pł-oprił-yJofo na miesiąc październik 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu
________ _________  7 ekspedycji ał 3.20 w agencjach w mieście zł 3.50. z odnoszeniem do
mlecznie rJ 4 10 k-ro^Tt0 W 3'70’ «odnoszeniem przez pocztę poza PoznaniemkriTa^h zł 7.iW-9°5ńkW ?, J^e op^ka miesięcznie w Polsce zł 5.00. w innych
«rroibA« ■ f a wypadków. »pcwodowanych sdią wyższa, przeszkód w zakładzie.

n a a a wiuctwo nfe odpowiada «a dostarczenie pisma, a abonenci nie maja wy^an’a Równego (wieczornego) ^drobne“ do g. 11,10. w dni przedświa-
pra a domagania sie medostarczonych numerów lub odszkodowania ¿0*45, wiekaze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 ełów

ousasoaowania. w tem o nagiówk.). słowo nagtówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze atowo 15 gr. Za różnice miedzy
W wydaniach wielko£wiater7nvrh 1 v j , a • zestawem a wysokością ogłoszenia. powstała wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada

Telefony do Redakcji i Administ^aoH- 44 61 U 76 P 33 (F3 35 24°25^40 75>Z iZ-Ę¥ numeru z reklamami 1 ogłoszeniami materia! poświęcony danej uroczystości.-------------- ------ --------------- —1 ^ammidLaoji. 44/>l, 14-76. 33-07, 36-24. 36-25. 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76. 36-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200-140.
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